
PAGINA: 109/05/2016
10:07:28

MEF/DGPP CIR18A10F

(EN NUEVOS SOLES)

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2015

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) Y
EJECUCION DEL GASTO

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL GASTO

5

6

7

5

6

7

0

1

2

3

4

5

0

4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

4

5

6

7

8

  592 377 757

 17 533 161 217  2 268 649 391   25 739 628    428 526

 5 677 009 025   147 910 546    93 100  3 881 679 195

 14 473 800 911  5 630 192 670   317 322 135   838 723 380   376 284 914

 2 406 808 016   146 624 982   22 043 988   148 398 997

 7 317 566 775   273 967 297   48 936 921   50 772 598

  396 359 001   207 000 000

 3 144 151 524   93 886 001   379 528 564    382 924   534 343 977

  306 266 611   12 431 522   46 601 298   189 462 063   446 649 918

 9 749 832 180  1 314 832 144  4 237 629 213   501 047 866  1 789 712 233

  473 653 000   23 000 850    410 720   2 525 049

 3 597 685 725   18 942 988  6 882 086 108   212 120 684

 17 397 244 448.44  1 950 197 376.94   17 894 215.30    403 289.81

 5 603 482 531.65   139 887 670.31    3 108.31  3 594 470 035.47

 14 010 368 558.67  4 822 129 493.18   92 179 506.10   653 177 834.65   163 183 816.43

 2 406 219 515.09   143 413 218.79   19 251 609.73   123 951 727.00

 7 232 947 414.76   206 920 731.33   44 251 131.04   38 474 482.76

 2 838 328 461.25   93 541 180.40   74 045 691.48   470 258 842.20

  304 273 803.21   11 750 441.88   21 664 016.98   189 323 439.35   276 148 343.51

 9 108 003 670.78  1 081 005 798.22  3 928 877 516.62   294 707 732.53  1 284 634 429.60

  465 615 545.83   11 721 491.42    408 871.41   1 812 289.40

 3 496 262 587.63   18 675 640.63  6 666 156 527.04   211 984 720.77

  592 377 757

 19 827 978 762

 9 706 691 866

 21 636 324 010

 2 723 875 983

 7 691 243 591

  603 359 001

 4 152 292 990

 1 001 411 412

 17 593 053 636

  499 589 619

 10 710 835 505

 19 365 739 330.49

 9 337 843 345.74

 19 741 039 209.03

 2 692 836 070.61

 7 522 593 759.89

 3 476 174 175.33

  803 160 044.93

 15 697 229 147.75

  479 558 198.06

 10 393 079 476.07

 48 000 723 701  8 467 344 886   317 322 135   935 537 017  4 457 564 230

 14 070 262 316  1 444 150 517  4 663 759 075   691 303 573  2 980 231 177

 3 597 685 725   18 942 988  6 882 086 108   212 120 684

 46 650 262 468.61  7 262 548 490.55   92 179 506.10   734 577 899.03  3 920 483 351.47

 12 716 221 481.07  1 198 018 911.92  4 024 587 225.08   484 440 043.29  2 032 853 904.71

 3 496 262 587.63   18 675 640.63  6 666 156 527.04   211 984 720.77

 62 178 491 969

 23 849 706 658

 10 710 835 505

 58 660 051 715.76

 20 456 121 566.07

 10 393 079 476.07

 65 668 671 742  9 930 438 391  11 863 167 318  1 626 840 590  7 649 916 091

 62 862 746 537.31  8 479 243 043.10  10 782 923 258.22  1 219 017 942.32  6 165 321 976.95

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE CAPITAL

SERVICIO DE LA DEUDA

RESERVA DE CONTINGENCIA

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

RESERVA DE CONTINGENCIA

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

 96 739 034 132

 89 509 252 757.90

TOTAL

TOTAL

TOTAL GENERAL  

TOTAL GENERAL  
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RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
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OFICIALES DE
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RECURSOS
DETERMINADOS

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

(PIM)

EJECUCION

FTE. FINANC

FTE. FINANC

CAT. GASTO
      GEN. GASTO

CAT. GASTO
      GEN. GASTO


